IV. 

DE FIDE ET RATI ONE. 

1. Si quis dixerit, in revelatione divina nulla vera et proprie dicta 
mysteria contineri, sed universa fidei dogmata posse per rationom rite 
excultam e naturalibus principiis intelligi et demonstrari : anathema 
sit. 

2. Si quis dixerit, disciplinas humanas ea cum libértate tractandas 
esse, ut earum assertiones, etsi doctrinae rerelatae adrersentur, tan-
quam vorae retineri, neque ab Ecclesia proscribi possint : anathema sit. 
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3. Si quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus ab Ecclesia proposito,, 

aliquando secundum progressum sciontiae sensus tribuendus sit alius-

ab en, quern intellexit et intolligit Ecclesia : anathema sit. 

Itnquc supremi Pastoralis Nostri officii debitum exsequeutes, omnes 

Christifìdcles, maxime vero eos, qui praesunt voi docendi muñere fun-

guntur, per viscera Icsu Christi oblostamur, ncc non eiusdom Dei et 

Snlratoris nostri auctorita lo iubemus, ut ad hos errores a Saucta Eccle­

sia arrendos et eliminando*, atquo purissimac fidei lucem pandendam 

studium et operam conferant. 

Quoniamvcro satis non est haercticnm pravità toni deritarc, nisi ii 

quoque errores diligcntcr fugiantur, qui ad illain plus minusve acce­

dimi; omnes officii monemus servandi etiam Gonstitutiones et De­

creta, quibus pravac ciusmodi opiniones, quaeisthic diserte non enu-

merautur, ab hnc Sancta Sede proscriptae ct prohibitac sunt. 

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica solcmniter ce­

lebrata, anno Incarnatiouis Dominicae millesimo octingentesimo sep­

tuagésimo, die vigésima quarta Aprilis, Pontificatus Nostri anno vi­

gésimo quarto. 

C O N S T I T V T I O 

DOGMÁTICA PRIMA DE ECCLESU CIIKISTI 

EDITA IN SESS10NE QVABJA 

SACROSANCTI 0ECV1IENICI COHGILII VAT I CAM. 

PIUS EPISCOPUS 

S e r v u s s o r v o r u m D e i 

SACHO APFROBAN TE CONCILIO 

AD PBRPBTUAM REÍ MEMORIA» (i). 

Pastor seternus et cpiscopus animarum nostrarum, ut salutiferum 

redemptions suso opus perenne redderet, sanctam aedificare Eccle-

siam decrevit, inquaveluti in domo Dei viventis fidèles omnes unius 

fidei et charitatis vinculo continerentur. Quapropter, priusquam 

clarificaretur, rogavit Patrem non pro Apostolis tantum, sed et pro 

ois, qui credituri erant per verbum eorum inipsum, ut omnes 

unum essent, sicut ipse Filius et Pater unum sunt (2). Quemadmo-

dum igitur Apostólos, quos sibi de mundo elegerat, misit, sicut 

ipse missus erat a Patre : ita in Ecclesia sua Pastores et Doctores